
                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                 
                                                 “CORREGGIO 2” 
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE) 
                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433 

  
 

Alla c.a. 

Docenti componenti Comitato di Valutazione 

 

 

Al componente esterno individuato 

Dall’USR Emilia Romagna Ufficio V Bologna 

dott.ssa Annita Verticilo 

Dirigente Scolastico I.C. CORREGGIO 2  

 

Al Sito Web sez. Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di integrazione composizione del Comitato per la valutazione dei docenti ai sensi 

dell’art. 5 commi da 5 a 17 del D.L. 22/4/2023 n. 44 - a. s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.11, comma 2, lettera c) del D.lgs 297/94, così come novellato dall’art.1, comma 

129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il  decreto di costituzione del Comitato di valutazione dell’IC CORREGGIO 2  prot. 7469 

del 24/11/23 

VISTO il D.M. 226/2022; 

VISTO l’art. 5 commi da 5 a 17 del D.L. 22/4/2023 n. 44 in particolare il comma 8 che 

testualmente recita:”il personale docente in periodo di prova svolge, altresì, una lezione 

simulata dinanzi al comitato di valutazione di cui all’art. 11 del decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297. Il comitato di valutazione è integrato da un componente esterno 

individuato dal dirigente titolare dell’Ufficio scolastico regionale tra dirigenti scolastici, 

dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici”; 

VISTI gli artt. 7 e 8 del D.M. 119 del 15/06/2023; 

VISTO           il dispositivo per l'individuazione dei componenti esterni dei comitati di valutazione     

                     dell’Ufficio scolastico provinciale di Reggio Emilia prot. n. 4678 del 09/04/2024; 

 

DECRETA 

l’integrazione della composizione del Comitato di valutazione per l’a. s. 2023/2024 che risulta così 

composto: 

 

 

 

 

 

 

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

24
 -

 2
3/

05
/2

02
4 

- 
II.

7 
- 

U

Firmato digitalmente da ANTONELLA VITTOZZI



                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                 
                                                 “CORREGGIO 2” 
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE) 
                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433 

  
 

PRESIDENTE – Dirigente Scolastico   Antonella Vittozzi  

COMPONENTE DOCENTI   

designata dal Collegio Docenti   

Righi Silvia   

Stefania Calabrò  

COMPONENTE DOCENTI   

designata dal Consiglio di Istituto   Mariangela Gherardi  

COMPONENTE GENITORI   

designata dal Consiglio di Istituto   

 Magnanini Francesca  

Valeria Mantovani    

COMPONENTE ESTERNO   

 Individuato dall’Ufficio Scolastico Provinciale di 

Reggio Emilia     
Annita Verticilo   

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  nominato quale componente esterno, parteciperà ai lavori del Comitato 

limitatamente allo svolgimento delle procedure previste dall’art. 5 comma 8 del Decreto-legge n. 

44/2023.  

 

                                                                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonella Vittozzi 

 
 

 

        

 
 

Il Dirigente Scolastico  

    Antonella Vittozzi 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. lgs. n. 39/1993 

Il Dirigente Scolastico  

    Antonella Vittozzi 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. lgs. n. 39/1993 

Il Dirigente Scolastico  

    Antonella Vittozzi 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. lgs. n. 39/1993 

Firmato Digitalmente ai sensi 
degli artt.20 e21 del D.Lgs 

07/03/2005 N.82 

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

24
 -

 2
3/

05
/2

02
4 

- 
II.

7 
- 

U

Firmato digitalmente da ANTONELLA VITTOZZI


		2024-05-23T11:52:19+0200
	ANTONELLA VITTOZZI




